



Łódź, dnia 13 maja 2024 r.

WZ-091-63/24

**do Oferentów
biorących udział w postępowaniu**

dotyczy: postępowania pn. „Dostawa przekładni KSH oraz obudów przekładni” nr sprawy: WZ-091-63/24

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o.o. (NIP: 725-000-56-28, REGON: 470040290, kapitał zakładowy w wysokości: 698 765 967,00 zł) - jako Zamawiający w ww. postępowaniu, udziela odpowiedzi na przesłane poniżej pytania:

Pytanie nr 2

Projekt umowy § 1 ust. 4 - Ze względu na obecnie bardzo długie terminy dostaw, wnioskujemy o wydłużenie terminu dostawy do 12 miesięcy. Przekroczenie wymaganego przez Dostawcę terminu dostawy towaru, nie powinno w pierwszej kolejności upoważniać Zamawiającego do zakupu przedmiotu umowy u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze). W pierwszej kolejności Dostawca powinien mieć prawo do złożenia wyjaśnienia pisemnego braku możliwości dostarczenia przedmiotu we wskazanym terminie, zaproponować nowy termin dostawy, który Zamawiający może lub nie zaakceptować. W przypadku braku akceptacji nowego terminu dostawy przez Zamawiającego, Zamawiający uprawniony jest do zakupu przedmiotu umowy u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze), przy czym cena zakupu części nie może być wyższa od ceny rynkowej danego asortymentu na dzień terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu. Wnosimy o zmianę treści tego ustępu jak wyżej.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 1 ust. 4 , który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Dostawca będzie dostarczał przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego mieszczącej się w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6 w godz. 7:00-13:00 w dni robocze, w terminie 12 miesięcy od daty złożenia zamówienia (dyspozycji) przez Zamawiającego osobie wskazanej w § 5 ust 2 na adres kontaktowy tam wskazany. Zamawiający w zamówieniach (dyspozycjach) będzie określał każdorazowo asortyment i wielkość dostawy. Zamawiający będzie składał zamówienia według swoich bieżących potrzeb. W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z terminu dostawy, o którym mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający uprawniony jest do zakupu przedmiotu umowy u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze)”. Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 3

Projekt umowy § 1 ust. 5 - Wnosimy o zmianę wymaganego dokumentu z deklaracji CE o dopuszczeniu przedmiotu umowy do użytkowania na terenie UE na deklarację zgodności wydaną przez producenta.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 1 ust. 5 , który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Wraz z dostawą przedmiotu umowy, Dostawca zobowiązany będzie załączyć deklarację zgodności wydaną przez producenta”. Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.



Pytanie nr 4

Projekt umowy § 2 ust. 1 - Producent towarów objętych mniejszym postępowaniem udziela maksymalnie 24 miesięcznej gwarancji. Prosimy o zmianę terminu gwarancji z 36 na 24 miesiące.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 2 ust. 1, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Dostawca zapewnia 24 miesięczny okres gwarancji na przedmiot zamówienia, licząc od dnia dostawy i odbioru przez Zamawiającego przedmiotu umowy, o którym mowa w §1 ust.1 niniejszej umowy, na zasadach opisanych w ust. 2 poniżej”. Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 5

Projekt umowy § 2 ust. 2 - Wnosimy o usunięcie zapisu z §2 ust.2 o treści: "W przypadku wad, które, ze względu na ich charakter mogą być co do zasady wykryte w toku normalnej działalności Zamawiającego w trakcie zużycia produktu itp., Strony będą uznawać za wady ukryte objęte rękojmią, nawet gdyby wady lub niezgodności te były widoczne lecz ich wykrycie było przy odbiorze znacząco utrudnione."

Wykrycie wad w produktach w trakcie jego eksploatacji oraz dalsza procedura związania z jego wymianą lub naprawą wynika z udzielonej gwarancji i nie może być traktowane jako wady ukryte, w związku z tym prosimy o usunięcie z tego paragrafu zdania jak wyżej.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 6

Projekt umowy § 2 ust. 3 - Wnosimy o nie ograniczanie praw Dostawcy do naprawy przedmiotu dostawy, dlatego prosimy o zmianę zapisów na następujący:

„W przypadku wad wykrytych po odbiorze, Zamawiający powiadomi Dostawcę o ich istnieniu wraz z dokładnym opisem wady i zdjęciami – w terminie do 5 dni roboczych od dnia wykrycia wady. W takiej sytuacji Dostawca w ciągu 5 dni roboczych od daty otrzymania zawiadomienia za pomocą faksu lub poczty elektronicznej o ich istnieniu powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji, a w przypadku jej pozytywnego rozpatrzenia dostarczy przedmiot wolny od wad (naprawione lub dostarczone na nowo) w ramach gwarancji w ciągu 90 dni kalendarzowych od daty otrzymania zawiadomienia lub w uzasadnionym przypadku innym wspólnie uzgodnionym przez Strony. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad – Dostawca zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w w/w terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 3 niniejszej umowy. Dostawca na każdym etapie rozpatrywania reklamacji - ma prawo na swój koszt i ryzyko odebrać towar od Zamawiającego, w zakresie którego Zamawiający stwierdził wady i zgłosił reklamację. W przypadku towarów naprawionych lub wymienionych na nowe przez Dostawcę w ramach gwarancji, ich okres gwarancji wygasa jak dla asortymentu dostarczonego pierwotnie jednak nie krócej niż 12 miesięcy liczony jest od daty dostarczenia towaru wolnego od wad. W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z gwarancji, o których mowa w § 2 ust 3 niniejszej umowy, Zamawiający uprawniony jest do zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze) przy czym cena zakupu części nie może być wyższa od ceny rynkowej danego asortymentu na dzień terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu. Niniejsze uprawnienie nie wyłącza uprawnień wynikających z § 5 niniejszej umowy."

Odpowiedź nr 6

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 2 ust. 3, który otrzymuje poniższe brzmienie:



„W przypadku wad wykrytych po odbiorze, Zamawiający powiadomi Dostawcę o ich istnieniu – w terminie 5 dni kalendarzowych od dnia wykrycia wady. W takiej sytuacji Dostawca w ciągu **14 dni kalendarzowych** od daty otrzymania zawiadomienia za pomocą lub poczty elektronicznej o ich istnieniu, powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji, a w przypadku jej pozytywnego rozpatrzenia dostarczy przedmiot wolny od wad (naprawione lub dostarczone na nowo) w ramach gwarancji w ciągu **90 dni kalendarzowych** od daty otrzymania zawiadomienia. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad – Dostawca zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w w/w terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 3 niniejszej umowy. Dostawca na każdym etapie rozpatrywania reklamacji - ma prawo na swój koszt i ryzyko odebrać towar od Zamawiającego, w zakresie którego Zamawiający stwierdził wady i zgłosił reklamację. W przypadku towarów naprawionych lub wymienionych przez Dostawcę w ramach gwarancji, okres gwarancji dla naprawionego lub wymienionego towaru liczony jest od daty dostarczenia towaru wolnego od wad (okres gwarancji zgodny z ust. 1 niniejszego paragrafu). W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z gwarancji, o których mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający uprawniony jest do zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego i obciążenia Dostawcy różnicą w cenie i innymi kosztami (wykonanie zastępcze). Niniejsze uprawnienie nie wyłącza uprawnień wynikających z § 5 niniejszej umowy.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisu zawartego w § 2 ust. 4, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„W przypadku wady przedmiotu umowy stwierdzonej po odbiorze, Zamawiający w ramach rękojmi poinformuje Dostawcę o tym fakcie - w terminie do 5 dni kalendarzowych od dnia wykrycia wady, składając żądanie zgodnie z art. 560 § 1 k.c. W takiej sytuacji Dostawca powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji w ciągu **14 dni kalendarzowych** od daty zawiadomienia o istnieniu wad, przekazanego faksem lub pocztą elektroniczną, a w ciągu **90 dni kalendarzowych** od daty zawiadomienia o istnieniu wad jeśli pozytywnie rozpatrzy reklamację, w wykonaniu roszczenia Zamawiającego dostarczy przedmiot wolny od wad. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad – Dostawca równocześnie z zawiadomieniem Zamawiającego o ww. okoliczności zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w ww. terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 3 niniejszej umowy. W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z rękojmi, o których mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania zastępczego tj. zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego, w każdym przypadku i obciążenia Dostawcy różnicą w cenie i innymi kosztami (wykonanie zastępcze). **Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

Pytanie nr 7

Projekt umowy § 4 ust. 4 - Prosimy o dostosowanie brzmienia tego zapisu zgodnie z propozycją jak w §2

ust. 3, ewentualnie o jego zastąpienie zgodnie z poniższym: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, odpowiedzialność Sprzedającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne wygasa po upływie okresu gwarancji zgodny z § 2 ust. 1 niniejszej umowy.”

Odpowiedź nr 7

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 4 ust. 4, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kar umownych według zasad określonych w niniejszym paragrafie, Zamawiający wystawi Dostawcy notę obciążeniową, przy czym dopuszcza się wystawianie not obciążeniowych w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a następnie przesyłanie ich na następujący adres e-mail: Wartość not obciążeniowych może zostać potrącona przez Zamawiającego z wynagrodzenia wypłacanego Dostawcy, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy, na co Dostawca wyraża zgodę. Termin płatności kwot należnych z not obciążeniowych



Zamawiający ustala na 7 dni od daty wystawienia danej noty obciążeniowej. O planowanym potrąceniu Zamawiający powiadomi Wykonawcę zachowując formę pisemną, zgodnie z § 5 ust. 2 niniejszej umowy

Pytanie nr 8

Projekt umowy § 2 ust. 5 - Prosimy o wykreślenie zapisów §2. ust. 5. projektu umowy.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu zawartego w §2 ust. 5. projektu umowy.

Pytanie nr 9

Projekt umowy § 4 ust. 5 - Nieograniczone kary i odszkodowania mogą prowadzić do upadku Dostawcy, co nie powinno być celem Zamawiającego. Tym samym stanowią ryzyko dla samego Zamawiającego oraz wyniku postępowania. Poza tym premią dostawców nieobliczalnych i nieprofesjonalnych, którzy nie uwzględniają ryzyka. W związku z tym wnioskujemy o zastąpienie tego zapisu zgodnie z poniższą propozycją:

„Strony zgodnie postanawiają, iż Dostawca nie odpowiada - niezależnie od podstawy prawnej - za szkody pośrednie, tzn. za szkody nie powstałe na samym przedmiocie dostawy. W szczególności Dostawca nie odpowiada za przestój w produkcji Zamawiającego lub podmiotów trzecich, postój zakładu, utratę odsetek, utracony zysk oraz inne roszczenia osób trzecich. To ograniczenie odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie.

Dostawca odpowiada za szkody osobowe i materialne poza własnym zakresem dostawy w ramach zakładowego ubezpieczenia od obowiązku odpowiedzialności cywilnej w następujących wysokościach:

- szkody osobowe 1 mln EUR za każdy przypadek szkody
- szkody rzeczowe 1 mln EUR za każdy przypadek szkody

Maksymalnie jednak do 2 mln EUR za wszystkie szkody powstałe w jednym roku ubezpieczeniowym.”

Odpowiedź nr 9

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 4 ust. 5 , który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Strony zgodnie postanawiają, iż Dostawca nie odpowiada - niezależnie od podstawy prawnej - za szkody pośrednie, tzn. za szkody nie powstałe na samym przedmiocie dostawy. W szczególności Dostawca nie odpowiada za przestój w produkcji Zamawiającego lub podmiotów trzecich, postój zakładu, utratę odsetek, utracony zysk oraz inne roszczenia osób trzecich. To ograniczenie odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie”. Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 10

Projekt umowy § 4 ust. 6 - Zgodnie z propozycjami z wcześniejszych zapisów prosimy o zmianę treści:

"Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego naruszenia któregośkolwiek z postanowień niniejszej umowy przez Dostawcę. Okolicznościami uzasadniającymi odstąpienie są w szczególności: opóźnienie w świadczeniu lub jego części pomimo nowego uzgodnionego przez obie strony terminu dostawy, odmowa wykonania świadczenia przez Dostawcę bez podania jakiegokolwiek przyczyny, wady w przedmiotach dostawy, nie naprawione lub wymienione na wolne od wad przez Dostawcę. Odstąpienie od umowy w takiej sytuacji uznawane będzie za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, co uprawnia Zamawiającego do skorzystania z zapisu ust. 1 niniejszego paragrafu."

Odpowiedź nr 10

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 4 ust. 6 , który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego naruszenia któregośkolwiek z postanowień niniejszej umowy przez Dostawcę. Okolicznościami uzasadniającymi odstąpienie są w szczególności: opóźnienie w świadczeniu lub jego części pomimo nowego uzgodnionego przez obie strony terminu dostawy, odmowa wykonania świadczenia przez



Dostawcę bez podania jakiejkolwiek przyczyny, wady w przedmiotach dostawy, nie naprawione lub wymienione na wolne od wad przez Dostawcę. Odstąpienie od umowy w takiej sytuacji uznawane będzie za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, co uprawnia Zamawiającego do skorzystania z zapisu ust. 1 niniejszego paragrafu." Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 11

Wnoskujemy o dodanie nowego ust. do § 4 - "W przypadku pojawienia się przeterminowanych płatności, Dostawca może skorzystać z prawa do wstrzymania dostaw do czasu uregulowania zaległości. W tym przypadku Zamawiający nie może skorzystać z prawa do naliczenia kar umownych za opóźnioną dostawę. Dostawca zastrzega sobie własność sprzedanych Towarów aż do momentu uiszczenia całości ceny przez Zamawiającego."

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie proponowanego zapisu.

Pytanie nr 12

Projekt umowy § 7 - Ze względu na równe traktowanie Stron umowy, prosimy o zmianę zapisu na następujący: "Żadna ze Stron nie może dokonać cesji swojej wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez uprzedniej zgody drugiej Strony umowy wyrażonej na piśmie."

Odpowiedź nr 12

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 7, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Żadna ze Stron nie może dokonać cesji swojej wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez uprzedniej zgody drugiej Strony umowy wyrażonej na piśmie." Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 13

W celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego i Dostawcy na wypadek wystąpienia Siły Wyższej, wnoskujemy o dodanie zapisów definiujących postępowanie w tym wyjątkowym przypadku. Przykładowe zapisy przedstawiamy poniżej:

1. „Przez siłę wyższą rozumie się wydarzenia, których nie można było przewidzieć ani im zapobiec, a które zaistniały po zawarciu niniejszej umowy. W szczególności za siłę wyższą uznać należy takie wydarzenia jak katastrofa naturalna, epidemia, wojna, konflikty zbrojne, wojna domowa, rewolucja, terroryzm, embargo, sankcje, akt sabotażu, awaria elektrowni atomowej/reaktora, spory zbiorowe pracy lub inne zdarzenia będące poza kontrolą stron, o ile mają wpływ na prawidłowe realizowanie postanowień niniejszej umowy i nie są wynikiem okoliczności zawnionej przez Stronę.
2. W razie wystąpienia przypadku siły wyższej mającego negatywny wpływ na prawidłowe realizowanie postanowień niniejszej umowy, Strona dotknięta siłą wyższą zostaje zwolniona ze swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy na czas występowania siły wyższej, a uzgodnione terminy zostaną odpowiednio przedłużone. Dotyczy to także przypadku, gdy wydarzenia takie będą miały miejsce u poddostawców części, materiałów i podzespołów – o ile ma to wpływ na zachowanie terminów określonych niniejszą umową.
3. W razie wystąpienia przypadku siły wyższej, Strona która ze względu na siłę wyższą nie może zrealizować swoich zobowiązań, jest zobowiązana w możliwie najszybszym terminie powiadomić pisemnie o tym fakcie drugą Stronę oraz podać w miarę możliwości dane na temat okoliczności siły wyższej oraz ich wpływu na realizację zobowiązań. Poza tym poszkodowana Strona powinna w miarę możliwości w ciągu 10 dni od zaistnienia przypadku siły wyższej przedłożyć drugiej Stronie zaświadczenie Izby Handlowej swojego kraju potwierdzające fakt występowania okoliczności uzasadniających przyjęcie zaistnienia siły wyższej.
4. Po ustaniu siły wyższej, Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana niezwłocznie powiadomić pisemnie drugą Stronę o fakcie ustania okoliczności lub zdarzeń siły wyższej. Po otrzymaniu zawiadomienia Strony ustalą nowy termin realizacji umowy, z zastrzeżeniem ust. 9.5 poniżej.



5. Każda ze Stron jest uprawniona do odstąpienia od niniejszej umowy, jeżeli siła wyższa trwa dłużej niż 6 miesięcy, przy czym dla swej ważności i skuteczności uprawnienie do odstąpienia od umowy należy wykonać w terminie miesiąca licząc od dnia, w którym złożenie takiego oświadczenia stało się możliwe".

Odpowiedź nr 13

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji projektu umowy poprzez wpisanie proponowanych zapisów. Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 14

W celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego i Dostawcy na wypadek zmian w prawie wnioskujemy o dodanie do umowy zapisów Klauzuli Salwatoryjnej: "Jeśli któreś z postanowień niniejszej umowy wraz z załącznikami byłoby lub stałoby się nieważne, nie naruszy to ważności pozostałych postanowień. W takim wypadku strony zmieniają umowę, przede wszystkim przez odpowiednią redakcję jej postanowień przy zachowaniu celu i warunków umowy."

Odpowiedź nr 14

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji projektu umowy poprzez wpisanie proponowanego zapisu. Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 15

Prosimy o dodanie punktu o poniższej treści jako osobnego paragrafu:

"No Russia Export/Re-export Clause

Nabywca nie będzie sprzedawać, eksportować ani reeksportować, bezpośrednio lub pośrednio, do Rosji lub do użytku w Rosji żadnych towarów ani technologii sprzedawanych, dostarczanych, przekazywanych lub eksportowanych do nabywcy przez Sprzedawcę, które wchodzą w zakres art. 12 g rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z późniejszymi zmianami (najnowsza wersja rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 znajduje się na stronach <https://eur-lex.europa.eu/oj/direct-access.html> i <https://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en>). Nabywca podejmie uzasadnione starania, aby zapewnić, że osoby trzecie znajdujące się na dalszych etapach łańcucha handlowego, w tym ewentualni odsprzedawcy, nie udaremnią realizacji celu określonego w zdaniu poprzedzającym, a także ustanowi i będzie utrzymywał odpowiedni mechanizm monitorowania w celu wykrywania zachowań osób trzecich znajdujących się na dalszych etapach łańcucha handlowego, w tym ewentualnego odsprzedawcy, które udaremniłyby realizację celu określonego w zdaniu poprzedzającym.

Nabywca niezwłocznie poinformuje Sprzedawcę o wszelkich problemach w stosowaniu dwóch poprzednich zdań, w tym o wszelkich istotnych działaniach osób trzecich, które mogłyby udaremnić realizację celu dwóch poprzednich zdań. Nabywca zobowiązany jest udostępnić Sprzedawcy informacje dotyczące przestrzegania zobowiązań wynikających z niniejszego ustępu w ciągu dwóch tygodni od otrzymania żądania udostępnienia takich informacji. Każde naruszenie któregośkolwiek z czterech poprzednich zdań stanowi istotne naruszenie istotnego zobowiązania nabywcy, a Sprzedawca jest uprawniony do dochodzenia odpowiednich środków zaradczych, w tym między innymi (i) rozwiązania umowy oraz (ii) kary w wysokości 10% całkowitej wartości umowy lub ceny eksportowanych artykułów lub technologii, w zależności od tego, która z tych wartości jest wyższa. Zobowiązania określone w niniejszym punkcie stanowią uzupełnienie wszelkich innych zobowiązań nabywcy wynikających z umowy. W przypadku sprzeczności postanowień niniejszego punktu z jakimkolwiek innymi zobowiązaniami nabywcy wynikającymi z umowy, postanowienia niniejszego punktu mają pierwszeństwo.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe dokonuje modyfikacji projektu umowy poprzez wpisanie proponowanego zapisu. Zmodyfikowany projekt umowy, uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PROKURENT
MPK - Łódź Spółka z o.o.
(1)
Krzysztof Kamiński